
Instytucja Finansująca Nazwa Programu Założenia konkursowe

Termin naboru wniosków

do BNiOP (Karta Projektu cz. 

A)

Termin naboru do Instytucji 

Finansującej
Link do strony konkursowej

NCN MINIATURA 8

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 8, do którego mogą być zgłaszane 

wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego, które nie było i nie jest finansowane z NCN ani 

z innych źródeł. Działanie naukowe może zostać przeprowadzone w formie: badań 

wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego lub wyjazdu 

konsultacyjnego.

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu 

przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach 

ogólnokrajowych lub międzynarodowych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 

5 000 do 50 000 zł na realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać 

się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz:

    posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej jedno dokonanie 

artystyczne lub artystyczno-naukowe;

    który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2012 r.

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

Nabór wniosków prowadzony jest 

w okresie od 1 lutego 2024 r. do 

31 lipca 2024 r. do godz. 16:00 

CEST.

Uwaga! Środki w konkursie 

MINIATURA są dzielone na 

odrębne pule w każdym miesiącu. 

Ponieważ w ostatnim miesiącu 

naboru (lipcu) składanych jest 

najwięcej wniosków, sugerujemy 

składać wnioski w innych 

miesiącach.

https://tiny.pl/c3vll

NCBR Lider XV

LIDER jest programem skierowanym do młodych naukowców. Jego celem jest poszerzenie kompetencji 

młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem 

badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie 

praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy. 

18.03.2024 29.03.2024 https://tiny.pl/c653j

NCBR KPO IPCEI CIS

Głównym celem inwestycji C3.1.1. jest wzmocnienie cyberodporności systemów informacyjnych (IT i OT) 

wykorzystywanych w podmiotach wchodzących w skład krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, 

zapewnienie wysoce wydajnej, energooszczędnej i skalowalnej infrastruktury obliczeniowej, zwiększenie 

bezpieczeństwa ciągłości jej działania oraz odporności na zakłócenia, tj. skutki zagrożeń 

epidemiologicznych, jak również zwiększenie wydajności i wydolności systemów bezpieczeństwa 

publicznego oraz zwiększenie możliwości infrastrukturalnych w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

Uczelnie mogą składać projekty jako Indirect Partners. Wsparcie dla organizacji badawczych jest 

udzielane na realizację przedsięwzięć, które obejmują: badania podstawowe, badania przemysłowe, 

eksperymentalne prace rozwojowe, prace przedwdrożeniowe.

11.03.2024 22.03.2024 https://tiny.pl/c3vkz

ABM
Otwarty konkurs na niekomercyjne badania 

kliniczne i eksperymenty badawcze - 

ABM/2024/1

Do głównych celów Konkursu należy opracowanie nowych standardów leczenia, diagnostyki lub 

rehabilitacji w ramach prowadzonych niekomercyjnych badań klinicznych lub eksperymentów 

badawczych, zwiększenie wiedzy o najbardziej optymalnych klinicznie terapiach w odniesieniu do 

szerokiego spektrum schorzeń ze szczególnym uwzględnieniem kardiologii i nadciśnienia tętniczego, 

neurologii i psychiatrii, chorób zakaźnych – infekcji i odporności, chorób rzadkich, pediatrii, zdrowia 

reprodukcyjnego, rozwiązań telemedycyny i zdrowia cyfrowego, jak również zwiększenie liczby 

niekomercyjnych badań klinicznych i eksperymentów badawczych w populacji pediatrycznej (z 

włączeniem okresu niemowlęcego, noworodkowego oraz prenatalnego).

Ogłoszony konkurs obejmuje szerokie spektrum tematyczne, jednak z wyłączeniem tematyki chorób 

onkologicznych, gdyż dla tego obszaru terapeutycznego zaplanowano odrębny nabór w ramach 

Konkursu na niekomercyjne badania kliniczne i eksperymenty badawcze w obszarze onkologii, 

przewidzianego w Planie Działalności Agencji Badań Medycznych na 2024 r.

06.05.2024 16.05.2024 https://tiny.pl/dmt94

NABORY MARZEC 2024 R.

PROGRAMY KRAJOWE:



NAWA
Komponent krajowy programu im.

Bekkera

KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, EDYCJA 

2019, reaizujących co

najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących  po powrocie do kraju stworzenie nowego, 

samodzielnego zespołu badawczego.

W ramach komponentu zapewnione zostanie:

- finansowanie wynagrodzenia naukowców przez okres 6 miesięcy po powrocie do polskiej instytucji oraz 

przy zobowiązaniu uczelni do zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy.

KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, EDYCJA 

2020

Celem Komponentu krajowego jest zapewnienie rozwoju kariery naukowej stypendystów Programu im. 

Mieczysława Bekkera, edycja 2020, realizujących co najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących 

po powrocie do kraju stworzenie nowego, samodzielnego zespołu badawczego (dalej Naukowcy). W 

ramach komponentu zapewnione będzie finansowania ich wynagrodzenia przez okres 6 miesięcy po 

powrocie do polskiej instytucji nauki szkolnictwa wyższego oraz przy zobowiązaniu tej instytucji do 

zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy. Komponent krajowy pozwoli Naukowcom na 

optymalne wykorzystanie stypendium w ramach programu im. Mieczysława Bekkera, a także pomoże 

stworzyć dla nich stabilne warunki zatrudnienia w Polsce. Efektem tego działania będzie tworzenie przez 

Naukowców samodzielnych zespołów badawczych gotowych do realizacji kolejnych grantów badawczych.

Jako okres realizacji Komponentu krajowego przyjmuje się 12 miesięcy.

nabór ciągły do 26.06.2024 01.07.2024 https://tiny.pl/c65vs

NAWA NAWA PRELUDIUM BIS (1,2,3)

Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im 

realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach 

konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego w europejskich i 

pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie międzynarodowej 

współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów PRELUDIUM BIS 1 Narodowego 

Centrum Nauki.

Realizacja zagranicznych staży dla doktorantów związanych z uczestnictwem w projektach badawczych 

w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3

nabory ciągłe: 

do 10.12.2024

do 10.12.2025

do 10.12.2026

nabory ciągłe: 

do 10.12.2024

do 10.12.2025

do 10.12.2027

https://tiny.pl/wlzhz

https://tiny.pl/96x2z

https://tiny.pl/wlzqm

NAWA Ulam NAWA

Celem Programu jest zwiększenie umiędzynarodowienia polskich uczelni i instytucji

naukowych. Program pozwoli na przyjazdy do Polski na okres od 6 do 24 miesięcy

wyróżniających się naukowców, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora,

którzy wzmocnią potencjał naukowy polskich instytucji systemu szkolnictwa wyższego

i nauki i włączą się w prowadzone w nich aktywności naukowe, przede wszystkim

projekty badawcze i działalność dydaktyczną. W ramach Programu możliwe będzie

zaproszenie badaczy z zagranicy, bez względu na wiek, reprezentowaną dziedzinę czy

kraj pochodzenia, w tym polskich naukowców pracujących na stałe za granicą. Uczelnie,

instytuty naukowe i badawcze oraz pozostałe uprawnione podmioty będą mogły

zaprosić do Polski specjalistów z priorytetowych dla nich dziedzin, którzy w znaczący

sposób rozwiną prowadzone przez daną instytucję badania naukowe, wzmocnią

działalność dydaktyczną, czy wesprą instytucję w przygotowywaniu wniosków

o prestiżowe granty.

Wniosek składa naukowiec, posiadający co najmniej stopień doktora albo równorzędny

stopień uzyskany za granicą, który wraz z instytucją polskiego systemu szkolnictwa

wyższego i nauki uzyskał certyfikat Seal of Excellence w ramach programu Marie

Skłodowska-Curie Actions Postdoctoral Fellowships – European Fellowships edycja

2023 (dalej zwanym „MSCA-PF-EF”). NAWA uznaje certyfikat SoE jako wiążącą

weryfikację jakości wniosku.

Wniosek składa naukowiec. 

Ośrodek goszczący wypełnia 

jedynie zaproszenie.

15.05.2024 https://tiny.pl/dmtw6

NAWA
Zawacka NAWA

Oferta przyjazdowa

Celem Programu jest pogłębienie międzynarodowej współpracy akademickiej poprzez przyjazdy 

studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich oraz naukowców do polskich instytucji szkolnictwa 

wyższego i nauki, na podstawie umów międzynarodowych zawartych pomiędzy Polską a wskazanymi w 

ogłoszeniu krajami partnerskimi. Ponadto pobyty pozwolą na podnoszenie kompetencji uczestniczących 

w nich przedstawicieli środowiska akademickiego.

Wniosek składa osoba 

przyjeżdżająca.

Terminy wskazane przez 

instytucje partnerskie w kraju 

osoby składającej wniosek.

https://tiny.pl/dmt5k



NAWA
Polonista NAWA

Oferta wyjazdowa

Program umożliwia również polskim naukowcom i nauczycielom akademickim mobilność,, w ramach 

której mogą być prowadzone projekty badawcze, dydaktyczne lub dotyczące wspólnych prac nad 

przygotowaniem wniosków grantowych w zagranicznych ośrodkach akademickich, które prowadzą studia 

polonistyczne, polonoznawcze lub slawistyczne z językiem polskim przynajmniej na poziomie 

licencjackim. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o stypendium na projekty trwające od 3 do 12 miesięcy.

W ramach Programu mogą być realizowane projekty, których celem jest wzmocnienie i rozszerzenie 

działalności ośrodków akademickich oferujących studia polonistyczne, polonoznawcze i slawistyczne z 

językiem polskim.

15.04.2024 26.04.2024 https://tiny.pl/dmtds

Programy Ministra Granty na granty – promocja jakości IV 

Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określanego nazwą „Granty na 

granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym 

pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o 

przyznanie tych grantów.

nabór ciągły

nabór ciągły (wniosek należy 

złożyć nie później niż w terminie 

60 dni od dnia otrzymania 

ostatecznej oceny wniosku 

projektowego dokonanej przez 

KE)

https://tiny.pl/c3bl9

Programy Ministra

Program "Wsparcie udziału polskich 

zespołów naukowych w

międzynarodowych projektach 

infrastruktury badawczej"

Celem nowego programu Ministra Edukacji i Nauki jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących budowę, modernizację i 

użytkowanie międzynarodowych infrastruktur badawczych o unikatowych właściwościach i zastosowaniu, 

ze szczególnym uwzględnieniem projektów międzynarodowych uznanych za kluczowe z punktu widzenia 

rozwoju i konsolidacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej przez Europejskie Forum Strategii do spraw 

Infrastruktur Badawczych (European Strategy Forum on Research Infrastructures – ESFRI) oraz 

wpisanych na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej, o której mowa w art. 374 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/c3blk

Programy Ministra
Projekty Międzynarodowe 

Współfinansowane

Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, 

współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 

realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania 

realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej 

„projektami”, w ramach:

- programów badawczych Unii Europejskiej;innych międzynarodowych programów, 

- inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/c3blv

Fulbright Poland
Fulbright Scholar-in-Residence Award

(ETA)

Fulbright Scholar-in-Residence Award to stypendia dla pracowników dydaktycznych lub badawczo-

dydaktycznych zatrudnionych w polskich jednostkach naukowych (np. uczelniach wyższych, instytutach 

badawczych) na wyjazd do USA trwający semestr lub rok akademicki. Celem wyjazdu, trwającego od 3 

do 9 miesięcy, jest prowadzenie działalności dydaktycznej wspierającej amerykańską instytucję 

goszczącą oraz lokalną społeczność.

W czasie pobytu w amerykańskiej instytucji stypendysta realizuje uzgodniony z nią projekt, który może 

obejmować:

   - prowadzenie zajęć dydaktycznych ze studentami,

   - prowadzenie wykładów gościnnych dla kadry akademickiej oraz społeczności lokalnej,

   - współpracę przy tworzeniu nowych programów nauczania,

   - współpracę przy rozwijaniu partnerstw na rzecz internacjonalizacji nauki,

   - inne działania wspierające wymianę naukową i kulturową na uczelni oraz w środowisku lokalnym,

   - opcjonalnie własny projekt badawczy.

21.05.2024 03.06.2024 https://tiny.pl/c3btp

Fulbright Poland Inter-Country Travel Grant

Program Fulbright Inter-Country Travel Grant przeznaczony jest dla polskich szkół wyższych, kół 

studenckich oraz organizacji pozarządowych, które chciałyby zaprosić amerykańskiego stypendystę lub 

stypendystkę aktualnie przebywających w Europie (wykluczając Polskę) na grancie Fulbright U.S. Scholar 

na wykład gościnny, uczestnictwo w konferencji lub spotkanie ze studentami.

20.05.2024 01.06.2024 https://tiny.pl/c3bwf



Fulbright Poland

Graduate Student Award

Graduate Student Award LLM in 

International Human Rights Law at 

University of Notre Dame

Fulbright Graduate Student Award to stypendia dla osób zainteresowanych rozpoczęciem studiów 

drugiego lub trzeciego stopnia w USA.

Stypendium przyznawane jest na pierwszy rok studiów magisterskich, doktoranckich lub innych 

kończących się uzyskaniem dyplomu uczelni amerykańskiej na poziomie graduate (np. Graduate Artist 

Diploma), z możliwością przedłużenia finansowania na drugi rok studiów.

W ramach konkursu Graduate Student Award można złożyć wniosek o stypendium na odbycie studiów 

LLM in International Human Rights Law at University of Notre Dame. Stypendium jest oferowane we 

współpracy z the Law School of the University of Notre Dame, która w ramach partnerstwa z Komisją 

oferuje pokrycie kosztów czesnego dla stypendysty:ki Fulbright Poland. 

09.04.2024 22.04.2024 https://tiny.pl/dhwb5

Fulbright Poland

Junior Research Award

Fulbright Research Award at Stanford 

University School of Medicine

Fulbright Junior Research Award to stypendia dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich 

instytucjach naukowych. Celem stypendium jest realizacja własnego projektu badawczego w 

amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, 

powiązanego z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej. Długość stypendium to 4-10 miesięcy.

W ramach konkursu Junior Research Award 2025-26 można składać wnioski o stypendium Fulbright 

Research Award at Stanford University School of Medicine 2025-26. Długość stypendium to 8-10 

miesięcy. Przyjmowane są zgłoszenia ze wszystkich dziedzin z wyłączeniem projektów wymagających 

bezpośredniego kontaktu z pacjentem.

26.08.2024 06.09.2024 https://tiny.pl/dhwbj

Fulbright Poland Senior Award

Fulbright Senior Award to program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach 

akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych 

w instytucji goszczącej w USA (tj. w uczelni, instytucie badawczym non-profit lub instytucji rządowej w 

Stanach Zjednoczonych Ameryki). Stypendium skierowane jest do pracowników i pracowniczek 

badawczych i dydaktycznych na każdym etapie kariery po uzyskaniu stopnia doktora.

Przyjmowane są zgłoszenia ze wszystkich dziedzin z wyłączeniem projektów wymagających 

bezpośredniego kontaktu z pacjentem.

Jeśli projekt dotyczy badań podstawowych, po powrocie można ubiegać się o dodatkowe środki 

finansowe w ramach tzw. komponentu badawczego na dalsze rozwijanie współpracy z amerykańskim 

partnerem.

23.05.2024 05.06.2024 https://tiny.pl/dhwb6

Fulbright Poland STEM Impact Award

Fulbright STEM Impact Award to program dla osób kierujących projektami badawczymi z obszarów 

STEM, zatrudnionych w polskich instytucjach akademickich i naukowych. Stypendium pozwala na 

realizację 2-6 tygodniowego projektu badawczego i/lub dydaktycznego oraz na poszerzenie wiedzy z 

zakresu komercjalizacji nauki i skutecznego pisania wniosków grantowych w instytucjach w USA. Grant 

może być realizowany w jednej instytucji goszczącej – amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-

profit, organizacji pozarządowej lub innej zatwierdzonej niekomercyjnej instytucji w USA. 

Stypendia przyznawane są w obszarach STEM (ang. science, technology, engineering, mathematics), z 

wyłączeniem projektów wymagających bezpośredniego kontaktu z pacjentem. Akceptowane są wyłącznie 

projekty z dyscyplin wchodzących w zakres dziedziny nauk inżynieryjno-technicznych oraz dziedziny 

nauk ścisłych i przyrodniczych wedle klasyfikacji wprowadzonej z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i 

Nauki z dnia 11 października 2022 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin 

artystycznych.

07.05.2024 20.05.2024 https://tiny.pl/dhwzx

L'Oreal - UNESCO Program L’Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki

Stypendium programu L’Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki od 2001 roku przyznawane jest polskim 

badaczkom reprezentującym szeroko rozumiane nauki o życiu (nauki przyrodnicze, medyczne i nauki o 

zdrowiu, rolnicze, ścisłe czy inżynieryjno-techniczne m.in.: medycyna, biologia, fizyka, chemia i 

biotechnologia).

10.04.2023 23.04.2024 https://tiny.pl/wsg62

Ministerstwo Edukacji 

Narodowej
Działanie 01.04 Rozwój systemu edukacji

Przedmiotem konkursu wybór jednego wnioskodawcy, który przeprowadzi szkolenia z podstaw 

technologii sztucznej inteligencji (AI) dla nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych (liceów, 

techników i szkół branżowych). Podstawą programu szkoleń jest przedsięwzięcie „Intel AIforYouth 2.0” 

(uwzględniające wyniki pilotażu projektu realizowanego na rzecz Ministerstwa Rozwoju i Technologii).

18.03.2024 31.03.2024 https://tiny.pl/c3bs4

FUNDUSZE EUROPEJSKIE:

https://tiny.pl/dhwb5


Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko (FEnIKS)

7.1 Infrastruktura kultury i turystyki 

kulturowej

W ramach naboru będą wspierane inwestycje w celu wzmocnienia wpływu kultury i zrównoważonej 

turystyki na rozwój gospodarczy, włączenie społeczne i innowacje społeczne. Osiągnięcie tego celu 

zostanie zapewnione poprzez ukierunkowane wsparcie w dwóch obszarach:

Obszar 1: Rozwój infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej): tworzenie odpowiednich 

warunków infrastrukturalnych sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w kulturze i w życiu społecznym. 

Dzięki interwencji powstanie nowoczesna infrastruktura kultury, odpowiadająca na potrzeby 

współczesnych odbiorców, zapewniająca użytkownikom komfortowe i bezpieczne warunki korzystania z 

oferty, sprzyjająca włączeniu społecznemu i edukacji kulturalnej, również poprzez eliminację barier w 

dostępie do kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Obszar 2:  Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej obiektów dziedzictwa kulturowego: 

podniesienie atrakcyjności najcenniejszych zabytków, poprawa obsługi ruchu turystycznego, tworzenie 

lub wzmocnienie marki zabytku oraz rozwój usług wykorzystujących nowoczesne technologie w zakresie 

prezentacji oferty.

14.06.2024 28.06.2024 https://tiny.pl/c2s5k

Horyzont Europa
Czysty, konkurencyjny transport

(klaster 5)

7 grudnia 2023 ogłoszono nabór na ciekawe i innowacyjne rozwiązania z zakresu tematyki 

transportowej.

Obszary konkursów:

- obszar transportu drogowego (6 konkursów)

- obszar lotnictwa (4 konkursy)

- obszar transportu wodnego (7 konkursów)

- aspekty środowiskowe i zdrowotne (1 konkurs)

05.04.2024 18.04.2024 https://tiny.pl/c61qd

https://tiny.pl/c9dt1

NCN Weave-UNISONO

Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą 

składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF,

GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/9s3tg

NCN CHIST-ERA Call 2023

Narodowe Centrum Nauki (NCN) we współpracy z siecią CHIST-ERA ogłasza konkurs na międzynarodowe 

projekty badawcze w ramach następujących obszarów tematycznych:

1. Multidimensional Geographic Information Systems (MultiGIS)

2. Smart Contracts for Digital Transformation Ecosystems (SmartC)

O finansowanie projektów mogą starać się konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej trzech 

zespołów badawczych pochodzących z co najmniej trzech różnych krajów biorących udział w konkursie. 

Maksymalnie można zaplanować sześciu konsorcjantów. Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co 

najmniej stopień naukowy doktora.

Kraje uczestniczące w konkursie:

Belgia, Brazylia, Bułgaria, Czechy, Finlandia, Francja, Węgry, Irlandia, Izrael, Litwa, Łotwa, Luksemburg, 

Polska, Rumunia, Słowacja, Hiszpania, Szwajcaria, Tajwan, Turcja, Wielka Brytania

28.03.2024 10.04.2024 https://tiny.pl/c3vp2

NCN

International Multilateral Partnerships for 

Resilient Education and Science System in 

Ukraine

(IMPRESS-U) 

Cele programu IMPRESS-U to:

    wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę 

międzynarodową,

    promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym.

Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami badawczymi z 

Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub Estonii) zaplanują realizację 

badań w ramach wspólnego projektu.

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
31.12.2025 https://tiny.pl/c999b

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE:

Wszystkie otwarte oraz planowane konkursy w ramach programu Horyzont Europa znajdują się pod linkiem:

https://tiny.pl/c2s5k
https://tiny.pl/c9dt1
https://tiny.pl/9s3tg


NCBR
Dofinansowanie wyjazdów na wydarzenia 

brokerskie

Uruchomiony został nabór wniosków o dofinansowanie udziału uczestników z Polski w wydarzeniach 

brokerskich dla klastrów II filaru programu Horyzont Europa organizowanych jako spotkania 

stacjonarne. Wnioskodawcy mogą otrzymać refundację kosztów podróży i zakwaterowania w wysokości 

do 1000 euro.

Do ubiegania się o pokrycie kosztów podróży i zakwaterowania związanych z udziałem w stacjonarnych 

wydarzeniach brokerskich uprawnione są jednostki zarejestrowane w Polsce, takie jak uczelnie, 

organizacje badawcze, przedsiębiorstwa, władze lokalne, organizacje pozarządowe itp., z wyłączeniem 

osób fizycznych. Każdy wnioskodawca może wskazać maksymalnie trzech uczestników do 

dofinansowania uczestnictwa w określonym wydarzeniu. Każdy uczestnik może skorzystać z takiego 

dofinansowania nie więcej niż dwa razy w trakcie trwania programu Horyzont Europa.

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

Zgłoszenia przyjmowane są w 

formie ciągłej do momentu 

wyczerpania puli środków.

https://tiny.pl/ctk26

NCBR

HORIZON-EUROHPC-JU-2023-QEC-05 

European Quantum Excellence Centres 

(QECs) in applications for science and 

industry

The objective is to (i) create two European Quantum Excellence Centres in applications, covering science 

and industry, which will establish a one-stop-shop for industry, academia, and the wider quantum 

technology user community, as well as (ii) to develop innovative energy efficient HPC software 

technologies tailored to exascale and post-exascale supercomputers.

29.04.2024 14 maja 2024 r., godz. 17:00 CEST https://tiny.pl/c2pzt

NCBR
Sustainable Blue Economy Partnership (2 

konkurs)

SBEPartnership - 2024 Second Joint Transnational Co-Funded Call: “Unified Paths to a Climate-Neutral, 

Sustainable, and Resilient Blue Economy: Engaging Civil Society, Academia, Policy, and Industry”

Partnerstwo SBE ma na celu przyspieszenie potrzebnej transformacji w kierunku neutralnej dla klimatu, 

zrównoważonej, produktywnej i konkurencyjnej niebieskiej gospodarki do 2030 r., jednocześnie 

tworząc i wspierając warunki dla zrównoważonego oceanu dla ludzi do 2050 r., poprzez 

projektowanie, kierowanie, wspieranie sprawiedliwego i sprzyjającego włączeniu społecznemu przejścia 

do odnawialnej, odpornej i zrównoważonej niebieskiej gospodarki.

Organizacja badawcza może uzyskać dofinansowanie na: badania podstawowe (badania podstawowe nie 

mogą przekraczać 10% wartości wnioskowanego budżetu), badania przemysłowe, prace rozwojowe

Zakres tematyczny:

    Priority area 1: Digital Twins of the Ocean (DTO) at regional sub-basin scale

    Priority area 2: Blue economy sectors, development of marine multi-use infrastructures

    Priority area 3: Planning and managing sea-uses at the regional level

    Priority area 4: Blue Bioresources

28.03.2024

Termin składania wniosków 

wstępnych (pre-proposal):

10.04.2024

Termin składania wniosków 

pełnych (full proposals):

06.11.2024

https://tiny.pl/c3v25

NCBR
THCS

(II konkurs JTC 2024)

Celem konkursu jest dofinansowanie najlepszych pomysłów i rozwiązań w celu poprawy funkcjonowania 

systemów ochrony zdrowia i dostosowania ich do potrzeb pacjentów.

The proposals, in the scope of this call, will be focused on secondary, tertiary, and quaternary 

prevention:

- "Secondary prevention is associated with early detection of a disease which may result in improved 

chances for positive health outcomes."

- "Tertiary prevention is associated with services that promote better quality of life for those living with 

disease."

- "Quaternary prevention is related to avoiding over-medicalisation of patients, protecting them from 

unnecessary interventions and suggesting ethical alternatives."

03.04.2024

Termin składania deklaracji 

wstępnych (Intent to Apply):

16.04.2024

Termin składania wniosków 

konkursowych (Proposal):

14.05.2024

https://tiny.pl/dmtrq

https://tiny.pl/c3v25


NCBR Chips JU Call 2024

Konkurs dotyczy badań przemysłowych i prac rozwojowych. Jego celem jest m.in.: przyczynienie się do 

silnego rozwoju przemysłu elektronicznego w Unii Europejskiej, zapewnienie dostępności komponentów i 

systemów elektronicznych dla kluczowych rynków, utrzymanie Europy w czołówce rozwoju technologii, 

wypełnienie luki pomiędzy badaniami a eksploatacją, wzmocnienie możliwości innowacyjnych i tworzenie 

zatrudnienia oraz wzrostu gospodarczego w UE.

30.04.2024 14.05.2024 https://tiny.pl/dmtr4

National Geographic Society
Granty na projekty badawcze z zakresu 

działalności organizacji

Opis projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie ze strony:

"Bold, innovative, transformative work

We fund individuals working on projects in science, conservation, storytelling, education, and technology 

that align with one or more of our focus areas:

- Ocean

- Land

- Wildlife

- Human Histories and Cultures

- Human Ingenuity

And we don’t just support their incredible work. We actively seek to help them network, connect, and 

learn with National Geographic and each other, empower them with cutting-edge tools, technology, and 

training, and further their impact and recognition through our storytelling."

29.03.2024 11.04.2024 https://tiny.pl/dmprp

Uniwersytety w Waloni

(Belgia)
Come 2 Wallonia

Stypendia podoktorskie Marie Skłodowska Curie COFUND dla naukowców po doktoracie lub z 4-letnim 

doświadczeniem badawczym
11.03.2024 20.03.2024 https://tiny.pl/c3b8c

Toshiba International 

Foundation

(Japonia)

Toshiba International Foundation 

Fellowships 2024/25
Toshiba International Foundation Fellowships 2024/25 dla doktorantów 11.03.2024 22.03.2024 https://tiny.pl/dmptl

Łotwa Latvian State scholarships Stypendia dla studentów i doktorantów na studia w instytucjach szkolnictwa wyższego 22.03.2024 01.04.2024 https://tiny.pl/dmp7t

European University Institute

(Włochy)
Stypendia Fernand Braudel Senior Stypendia Fernand Braudel Senior na pobyty do 10 miesięcy w European University Institute 21.03.2024 03.04.2024 https://tiny.pl/dmp71

Bayer Foundation

(Niemcy)
Stypendia Bayer Foundation Stypendia Bayer Foundation dla studentów i doktorantów 25.03.2024 08.04.2024 https://tiny.pl/dmp76

Kraje członkowskie EMBO Wymiana naukowa Granty na wymianę naukową dla doktorantów i osób po doktoracie
10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61mw

Brazylia (São Paulo) Visiting Researcher Program Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie
10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61m5

Fundacja Humboldta

(Niemcy)
Humboldt Research Fellowship Stypendia Fundacji Humboldta dla osób po doktoracie z każdej dziedziny

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

nabór ciągły

Komisja zbiera się 3 razy w roku: 

w marcu, lipcu i listopadzie

https://tiny.pl/c61ml

Alsir

(Turcja)
Internal Medicine Fellowships Programs Stypendia Alsir na pobyt 6, 12 lub 24 miesięczny dla osób z różnych specjalizacji medycznych

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61m2

TÜBİTAK

(Turcja)
International Fellowship for Outstanding 

Researchers

International Fellowship For Outstanding Researchers Programme dla naukowców po doktoracie z 

minimum czteroletnim doświadczeniem zawodowym

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61mb

TÜBİTAK

(Turcja)
International Fellowship for Early Stage 

Researchers

International Fellowship for Early Stage Researchers Programme dla naukowców poniżej

40 roku życia do czterech lat po doktoracie

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61gm

Fundacja Gerdy Henkel

(Niemcy)
Stypendia Fundacji Gerdy Henkel Stypendia Fundacji Gerdy Henkel dla doktorantów z nauk historycznych

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61gw

PROGRAMY STYPENDIALNE ZAGRANICZNE

https://tiny.pl/dmtr4
https://tiny.pl/dmprp

